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OPENETICS

Descripción

Bobinas de fibra óptica para mediciones y certificaciones mediante reflectómetros ópticos (OTDR).	

Aplicaciones

En la medida de fibras ópticas con OTDR y en la calibración de los mismos se requiere de una bobina de 
lanzamiento para eliminar los efectos de las zonas muertas iniciales en la medición. Existen distintos mo-
delos para fibras MM y SM, con diferentes tipos de conectores ópticos.

Normativa

■■ Telcordia Gr-20 Core
■■ ANSI / IECA S-87-640

■■ IEC 60793-2-50
■■ ITV-T G652D

Características y Ventajas

■■ Versiones MM de 500 m. para fibras de 50/125 µm. y 62,5 µm. 
■■ Modelos SM de 1000 m. para fibra 9/125 µm.
■■ Distintas opciones de conectores y pulidos
■■ Caja protectora en polipropileno de gran robustez para trabajo en campo
■■ Protección contra la humedad y suciedad.
■■ Gancho para fácil transporte.
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OPENETICS
Bobinas de Lanzamiento para OTDR

Características Técnicas

■■ Atenuación típica:                    < 1dB @ 1310 nm para 1000 m.

■■ Longitud puntas conectorizadas: 2 m.

■■ Temperatura de operación: -40   + 55 ºC

■■ Material de la caja: Polipropileno SR color amarillo

■■ Dimensiones de la caja: 240 x 140 x 66 mm.

Información Comercial

Ref. Descripción Tipo de fibra Diámetro fibra Longitud (m.)
Tipo conector

Embalaje
1º 2º

17040 Bobina lanzamiento Multimodo 50/125 µm 500 m. SC/PC SC/PC 1

17041 Bobina lanzamiento Multimodo 62.5/125 µm 500 m. SC/PC SC/PC 1

17044 Bobina lanzamiento Monomodo 9/125 µm 1000 m. SC/APC SC/APC 1

17045 Bobina lanzamiento Monomodo 9/125 µm 1000 m. SC/UPC SC/UPC 1

17046 Bobina lanzamiento Monomodo 9/125 µm 1000 m. SC/UPC LC/UPC 1


